
Prot. n. 1293 del 17.11.2025                          

 
 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  
IL DIRETTORE DELLA SCUOLA SUPERIORE DI STUDI AVANZATI 

 
 

Visto l’art. 7 comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001 (e sue successive 
modificazioni ed integrazioni); 
Visto l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge n. 240/2010; 
Visto il D.Lgs. n. 75/2017; 
Visto il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro 
autonomo a soggetti esterni all’Ateneo in vigore presso l’Università degli 
Studi di Roma “La Sapienza”; 
Vista la delibera del Consiglio Direttivo del 24 settembre 2025 con la 
quale è stato autorizzato l’avvio di una procedura comparativa su richiesta 
del Prof. Mattia Giovanni Crespi per il conferimento di n. 2 incarichi ad 
esperti nell’ambito del CAF GLASS 
Visto l’avviso interno prot. n. 1038 del 26.09.2025 
Vista la dichiarazione di indisponibilità oggettiva del Direttore della Scuola 
Superiore di Studi Avanzati prot. n. 1057 del 02.10.2025 
Visto il bando prot.n. 1061 del 02.10.2025 
Vista la nomina della Commissione disposta con provvedimento del 
Direttore della Scuola Superiore di Studi Avanzati, prot.n. 1086 del 
09.10.2025 
Visto il verbale di valutazione titoli prot. n. 1243 del 07.11.2025 e il verbale 
relativo al colloquio orale prot. n. 1270 del 13.11.2025 
 

DISPONE 
 

Art. 1 
Sono approvati gli atti della procedura selettiva di n. 2 incarichi di lavoro 

autonomo aventi ad oggetto: “Esperti/e nell’ambito della conduzione di 

programmi formativi per lo sviluppo della leadership con anche una 

prospettiva di genere, per le attività del Corso di Alta formazione GLASS – 

Gender and Leadership in Academia Sapienza School, per cui saranno 

incaricati/e di svolgere attività di design del programma, preparazione dei 

 
Sapienza Università di Roma 
Sapienza School for Advanced Studies – SSAS 
Scuola Superiore di Studi Avanzati 
Direttore: Prof. Mattia Giovanni Crespi​  
email: amministrazione.ssas@uniroma1.it 
http://www.uniroma1.it/strutture/scuola-superiore-di-studi-avanzati 

 
 

mailto:amministrazione.ssas@uniroma1.it
http://www.uniroma1.it/strutture/scuola-superiore-di-studi-avanzati


 

singoli eventi, erogazione delle attività in presenza, realizzazione delle 

attività online in piccoli gruppi e individuali”, così distribuiti: 

●​ Incarico 1: design del programma, preparazione dei singoli eventi, 

erogazione delle attività in presenza (6 giornate), realizzazione delle 

attività online in piccoli gruppi e individuali 

●​ Incarico 2: preparazione dei singoli eventi, erogazione delle attività in 

presenza (3 giornate), realizzazione delle attività online in piccoli 

gruppi e individuali 

Art. 2 
E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 

 
 

 

 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione 

al concorso di cui sopra e per la stipula del contratto, le candidate: 

●​ Orlic Laura  
●​ Simioni Anna 

sono dichiarate vincitrici del concorso pubblico per il conferimento, 

rispettivamente, dell’incarico n. 2 e dell’incarico n. 1 del bando di selezione 

prot. 1061 del 02.10.2025 di lavoro autonomo per le attività sopra 

menzionate, di cui è responsabile il Prof. Mattia Giovanni Crespi 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico 

mediante pubblicazione sul sito web della Scuola Superiore di Studi 

Avanzati e sul portale della Trasparenza di Ateneo. 

 

                                                                            Il Direttore 
                                                        Prof. Mattia Giovanni Crespi 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D.lgs 39/93 

 

 

CandidatA Titoli Colloquio TOTALE 

ORLIC LAURA 42 44 86/100 

SIMIONI ANNA 47 48 95/100 


